
 
 
 

 
 
 

Jihomoravský kraj 
Hejtman 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

  

 
 
 
 
 
 

 
Informace o zadavateli: 
 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
IČ: 
Zastoupený: 

70888337 
JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje 

 
Informace o veřejné zakázce: 

 
Název veřejné zakázky: 

 

„Zhotovitel stavby Moravian Science Centre Brno“ 

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce  
Forma zadávacího řízení: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle ustanovení  

§ 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Všem zájemcům 

Váš dopis zn.: 
Ze dne: 

 
 

Č. j.: JMK 22146/2013 
Sp. zn.: S-JMK 143239/2009 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Rumlová 
Telefon: 541 651 245 
Počet listů: 3 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 26.02.2013 
   
   

Dodatečné informace č. XI k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce 

„Zhotovitel stavby Moravian Science Centre Brno“ 



2 
 

Ve smyslu ustanovení § 49 zákona o VZ Vám poskytujeme následující dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám: 

 

Dotaz č. 49 (obdržen dne 21. 2. 2013): 
 

Ve výkazu výměr SO 01 jsou položky: 
 
762 Al/30 Al vnitřní okno, 1250/1500mm, Al/sklo, EI60/DP1 vč. 

doplňků a provedení dle popisu - D+M 
kompl 1,00 

763 Al/31 Al vnitřní okno, 1250/1100mm, Al/sklo, EI60/DP1 vč. 
doplňků a provedení dle popisu - D+M 

kompl 1,00 

 
 

Dle výpisu výrobků v projektové dokumentaci se jedná o  

 
 

 
 

Jedná se o Al konstrukci s požární odolností vč. meziskelních žaluzií. Bohužel se nám dosud nepodařilo najít 
výrobce, který má požadovaný systém certifikován. Souběh zadaných požadavků – požární odolnost- Al 
tenkostěnný  profil – meziskelní žaluzie- sklo Connex nelze splnit. 
 



3 
 

Žádáme zadavatele, zda by mohl uvést referenční výrobek, který požadované podmínky bez výhrad bude 
splňovat. 
 

Informace zadavatele: 
 

Zadavatel prověřil u zpracovatele projektu oprávněnost technického návrhu uvedeného v dotazu a zjistil 
následující.  
Uvedené řešení bylo konzultováno a odsouhlaseno zpracovatelem projektu s dodavatelem těchto 
konstrukcí výplní otvorů společností LIKO-S, a.s., U Splavu 1419, 684 01 Slavkov u Brna, 
telefon: +420 544 221 111, fax: +420 544 221 110, mobil: +420 602 772 792. Ten opětně na základě výše 
uvedeného dotazu potvrdil, že popsanou konstrukci je schopen realizovat. 
Zadavatel se však po konzultaci se zpracovatelem projektu rozhodl „zjemnit“ souběh požadavků a to tak, 
že zastínění místnosti bude řešeno horizontální hliníkovou žaluzií osazenou včetně ovládání vně zasklení 
na vnitřním líci okenní výplně. Ostatní podmínky je však nutno respektovat, tj. zachovat hliníkové 
provedení, požární odolnost okna EI60/DP1 a zabezpečení prostoru použitím bezpečnostního zasklení 
minimálně z vnějšího prostoru.   

Toto upřesnění se týká následujících výrobků: 

 
 



4 
 

Dotaz č. 50 (obdržen dne 22. 2. 2013): 
 

Ve výkazu výměr SO 01 jsou položky oddílu 770 Konstrukce systémové z Alu profilů, kde je uvedeno  
například:  
 
734 Al/05 Vnější prosklené dveře 2000/2650 mm, Al/sklo vč. 

doplňků a provedení dle popisu - D+M 
kompl 4,00 

 

Dle výpisu výrobků v projektové dokumentaci  se jedná o  

 
 

Je rozpor v uvedeném popisu pro výplň dveří –prosklené –plné, tepelně izolační panel. Podle umístění dveří 
– výměníková stanice, rozvodna NN, trafo se uchazeč domnívá, že se nejedná o dveře prosklené, jak je 
uvedeno ve výkazu výměr. 

Týká se i prvku Al 07 

Žádáme zadavatele o přesnou definici výplně dveří, případně opravu výkazu výměr. 

 
Informace zadavatele: 
 

Zadavatel prověřil uvedený nesoulad a záležitost upřesňuje dle níže uvedených řádků soupisu prací 

s výkazem výměr a tabulek. 

 

734 Al/05 
Vnější plné dveře 2000/2650 mm, Al vč. doplňků a 
provedení dle popisu - D+M 

kompl 4,00 

736 Al/07 
Vnější plné dveře 1290/2100 mm, Al vč. doplňků a 

provedení dle popisu - D+M 
kompl 1,00 

 



5 
 

 
 

Zadavatel žádá všechny zájemce o zapracování úpravy do soupisu prací v souboru MSCB stavba 10-2012 – 

VV na listu SO.01 SO.01.1-K Pol v položkách 734 a 736. 

 

Dotaz č. 51 (obdržen dne 25. 2. 2013): 

V slepém rozpočtu IO.02 IO.02.1 Pol - IO.02 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY je položka  

2 121101103R00 Sejmutí ornice s přemístěním přes 100 do 250 m  m3 

    

Množství této položky není vyplněno. Jakým způsobem má uchazeč tuto položku ocenit? 

Informace zadavatele: 

Ve výkazu výměr položky je uvedena hodnota 0, práce uvedené v položce č. 2 jsou již uvedeny v položce č. 1  

inženýrského objektu IO.01 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ. 

Pro potřeby výpočtu tedy do kolonky množství uveďte nulu. 



6 
 

Dotaz č. 52 (obdržen dne 25. 2. 2013): 

Slepý rozpočet výkaz_03_12 01 Zdravotechnika obsahuje položky 

31 PC04 Demontáž nadzemího hydrantu - neoceňovat soub 

32 PC05 Demontáž poklopů rušených hydrantů - neoceňovat kpl 

Opět bez uvedení množství. Jakým způsobem má uchazeč tuto položku ocenit? 
 
Informace zadavatele: 
Již z popisu položky je zřejmé, že položka se neoceňuje, práce je zajištěna zadavatelem. Pro potřeby 
výpočtu tedy do kolonky množství uveďte nulu. 

Druhá část dotazu: 

Dále obsahuje položky přesunů hmot: 

81 998721204R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 36 m  % 

148 PC67 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 36 m  % 

151 998724203R00 Přesun hmot pro strojní vybavení, výšky do 24 m  % 

 

Má uchazeč použít % obvyklé, nebo % určí zadavatel? 
 
Informace zadavatele: 
 
Zadavatel odkazuje na znění zadávací dokumentace, kde je v části 13. Požadavek na způsob zpracování 
nabídkové ceny uvedeno následující: 

13.4. Položkové rozpočty a výkaz výměr  

13.4.3. Nastavenou hodnotu v případech, kdy je položka stanovena procentuálně z hodnoty jiné položky či 

položek oceněných uchazečem, je možné měnit v návaznosti na nákladovost a zvyklosti uchazeče. 

V tomto duchu postupujte i v tomto případě. 

 

 

 

 

 

JUDr. Věra Vojáčková 

ředitelka Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

na základě pověření hejtmana Jihomoravského kraje 

ze dne 17. 12. 2012 č. j. JMK 140 297/2012 

 

 

Otisk razítka 

 

 

 


		2013-02-26T13:36:18+0000
	Not specified




